
Tariffe trasporto scolastico  

 

Tipo utenza  Contribuzione  Importo  

Residenti in frazione  

Quota iscrizione   € 60,00  

Tariffa Mensile Andata e ritorno  € 50,00  

Tariffa Mensile solo Andata  € 37,50 (pari al 75% della tariffa piena)  

Tariffa Mensile solo Ritorno  € 37,50 (pari al 75% della tariffa piena)  

Residenti nel 

Capoluogo  

Quota iscrizione +  € 60,00  

Tariffa Mensile   € 58,00  

Tariffa Mensile solo Andata  € 43,50 (pari al 75% della tariffa piena)  

Tariffa Mensile solo Ritorno  € 43,50 (pari al 75% della tariffa piena)  

Non residenti 

domiciliati sul 

territorio comunale  

Quota iscrizione +  € 60,00  

Tariffa Mensile  € 58,00  

Tariffa Mensile solo Andata  € 43,50 (pari al 75% della tariffa piena)  

Tariffa Mensile solo Ritorno  € 43,50 (pari al 75% della tariffa piena)  

 Non residenti  

Quota iscrizione +  € 60,00  

Tariffa Mensile  € 70,00  

Tariffa Mensile solo Andata  € 52,50 (pari al 75% della tariffa piena)  

Tariffa Mensile solo Ritorno  € 52,50 (pari al 75% della tariffa piena)  

 
NOTA BENE: 

• La tariffa dei mesi di settembre e giugno è ridotta del 50% per la scuola primaria e 
secondaria  

• La tariffa del mese di settembre è ridotta del 50% per la scuola dell'Infanzia  
• In caso di iscrizione di più figli, dal 2° figlio in poi la tariffa è ridotta del 50%. 

  



SCADENZIARIO DEI PAGAMENTI SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO  

Mensilità 
Scadenza pagamenti 

trimestrali 

Scadenza pagamenti mensili* 
(solo per utenti autorizzati 

dall’ufficio) 

Iscrizione 15 settembre 15 settembre 

Settembre 

30 ottobre 

15 settembre 

Ottobre 30 settembre 

Novembre 30 ottobre 

Dicembre 30 novembre 

Gennaio 

30 gennaio 

7 gennaio 

Febbraio 30 gennaio 

Marzo 28 febbraio 

Aprile 

30 aprile 

30 marzo 

Maggio 30 aprile 

Giugno 30 maggio 

 

SOLO PER I RESIDENTI NELLE FRAZIONI  

FASCE DI REDDITO PER L’AMMISSIONE ALLA RIDUZIONE  
DELLE TARIFFE DEL TRASPORTO  

indicatore ISEE Percentuale di esonero 

Fino a 3.000,00 50% 

da 3.000,01 a 5.000,00 30% 

da 5.000,01 a 7.000,00 20% 

 
Le riduzioni relative all'ISEE sono riservate agli alunni residenti nelle frazioni del Comune di 

Carpaneto. 
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